
6202 Martes 30 julio 2002 BOE núm. 181

V. Anuncios

A. SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

MINISTERIO DE JUSTICIA

Acuerdo de la Subsecretaría de Justicia, de 3
de julio de 2002, por el que se rectifica el
Acuerdo de 25 de junio de 2002, por el que
se convoca licitación pública para la con-
tratación del servicio de apertura y gestión
de las cuentas de depósitos y consignacio-
nes que precisan mantener los órganos judi-
ciales.

Se rectifica el Acuerdo de la Subsecretaría de
Justicia, de 25 de junio de 2002 («Boletín Oficial
del Estado» del 26), por el que se convoca licitación
pública para la contratación del servicio de apertura
y gestión de las cuentas de depósitos y consigna-
ciones que precisan mantener los órganos judiciales,
en el siguiente sentido:

En el punto 1, entidad adjudicadora, a) Orga-
nismo, donde dice: «Secretaría de Estado de Justicia.
Subsecretaría de Justicia», debe decir: «Secretaría
de Estado de Justicia».

Madrid, 3 de julio de 2002.—El Subsecretario de
Justicia, Ignacio Astarloa Huarte-Mendicoa.—&35.382.

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución del Acuartelamiento Aéreo de Geta-
fe por la que se hace pública la adjudicación
de expediente de servicio.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Acuartelamiento Aéreo de Geta-
fe.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción Económico-Administrativa 71.

c) Número de expediente: 2002/0026.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de conser-

vación y mantenimiento de jardines y zonas rústicas.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 88, de 12 de abril de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 261.440 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 1 de julio de 2002.
b) Contratista: «Jardinería Catri, Sociedad Limi-

tada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 188.257,59 euros.

Getafe, 11 de abril de 2002.—El Coronel Jefe
del Acuartelamiento (Getafe), Carlos Catalá
Vela.—35.400.

Resolución del Instituto Social de las Fuerzas
Armadas por la que se anuncia concurso
para el suministro de ropa de cama y de
mesa para el equipamiento de dos residen-
cias del Instituto en la provincia de Alicante.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: ISFAS.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General, Servicio de Contratación.
c) Número de expediente: 2002OSSUZ014.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de ropa
de cama y de mesa para el equipamiento de la
residencia «Jorge Juan» (Alicante) y de ropa de cama
para los apartamentos de la «Ciudad Patricia», Beni-
dorm (Alicante).

b) Número de unidades a entregar: Según pliegos.
c) División por lotes y número:

Lote 1, suministro de ropa de cama y de mesa
para el equipamiento de la residencia «Jorge Juan»
(Alicante).

Lote 2: Suministro de ropa de cama para los
apartamentos de la «Ciudad Patricia», Benidorm
(Alicante).

d) Lugar de entrega: Lote 1, rambla Méndez
Núñez, número 1, 03002 Alicante. Lote 2, calle
Rumanía, número 26, 03503 Benidorm (Alicante).

e) Plazo de entrega: Según pliegos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:

Lote 1, 22.384 euros.
Lote 2: 101.728 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio de Contratación.
b) Domicilio: Calle Alcalá, 120.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28009.
d) Teléfono: 91 567 76 22.
e) Telefax: 91 567 76 91.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta las catorce horas del día 3 de
septiembre de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional: Según pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del día 10 de septiembre de 2002.

b) Documentación a presentar: Según pliegos.
c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General del ISFAS.
2.o Domicilio: Calle Alcalá, 120.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28009.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Según pliegos.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: ISFAS.
b) Domicilio: Calle Huesca, número 31.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 18 de septiembre de 2002.
e) Hora: Once.

11. Gastos de anuncios: A cargo de los adju-
dicatarios.

Madrid, 24 de julio de 2002.—El Secretario gene-
ral, Gerente del ISFAS, Esteban Rodríguez Vicia-
na.—35.701.

Resolución de la Jefatura de Intendencia Eco-
nómico-Administrativa Región Militar Cen-
tro sobre adjudicación del concurso público
para la contratación de un servicio de lim-
pieza. Expediente números 49/02, 54/02
y 59/02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Jefatura de Intendencia Econó-
mico—Administrativa Región Militar Centro.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta
Regional de Compras de la Región Militar Centro.

c) Número de expediente: 49/02, 54/02 y 59/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Prestación de un servicio
de limpieza.

b) Descripción del objeto: Contrato de un ser-
vicio de limpieza, con destino a la Residencia Militar
Logística «Gravelinas», a la Base Militar «Jaime I»
y Base General «Menacho».

c) Lote: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 152, de 26 de junio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.


